
Žádost o podávání léku či léčebného prostředku dítěti  
pověřeným pedagogickým pracovníkem 

 
Jako zákonný zástupce dítěte žádám o podání léku či léčebného prostředku dítěti pověřeným 
pedagogickým pracovníkem v době pobytu ve škole, a to v případě  (popište stav, kdy se lék podává) 
 
             
 
             
 
 což může u mé/ho dcery/syna způsobit stav, který jí/ho vážně ohrožuje na životě. Lék či léčebný 
prostředek bude předán v originálním obalu s přiloženým příbalovým letáčkem a vyznačeným 
dávkováním. Pověřeného pedagogického pracovníka obeznámím rovněž s nežádoucími účinky léku a 
postupem, jak se zachovat v takovém případě.  
 

Jméno dítěte:      Datum nar.:   . Třída    

Název léku:.             

 

Dávkování (denně, v kterou dobu, v jakém množství):        

 

Jméno a telefon lékaře, který lék naordinoval:        . 
(Přílohou žádosti je vyjádření lékaře, který lék předepsal.) 

 

Jméno a příjmení zákonného zástupce, podpis          

 

Vyjádření ředitelky školy:  

Ředitelka školy, s ohledem na ohrožení života dítěte, povoluje zaměstnanci – jméno, příjmení 

           podání léku  

v          a jeho ohrožení života.  

(Okamžitě po aplikaci zaměstnanci přivolají sanitku a informují zákonné zástupce). 

 

Jméno a podpis pověřeného pedagogického pracovníka: 

             

 

V Beroun  dne:       



 


